stolidusque, & futilis ille est,  
Ædibus exceptus qui cum hospite jurgia  
miscet.

sed & Alexandrum Philippi filium, & Achillem Thetidis, & alios nonnullos nec viiles nec degeneres homines, commovit. Soli vero Socrati, aut paucis admodum præterea ejus imitatoribus vere fortunatis ac beatis contigit, ut extremam (ut ita dicam) tunicam ambitionis exuerent. Pertinax enim cum primis est & ambitiosus ille affectus animi; ac generosis mentibus propterea acrius inesse videtur, quod convictione magis, utpote re sibi maxime contraria, moveantur. Eos igitur, qui illa contra se jacunt, vehementius oderunt, quam qui ferrum intentant, ac vitæ suæ insidias moliuntur. Ac dénum ipsos sibi natura, non legē, inimicos atque hostes putant: quoniam cum laudes atque honores diligent, non modo hæc illi detrahunt, sed etiam falsas sibi calumnias imponunt. Hac una in animi affectione & Herculem ipsum, & alios quosdam, impotentes fuisse memorant. Ego vero neque iis, quæ de illis dicuntur, fidem adhibeo; & Imperatorem nostrum vidi, cum is convictione fortiter resisteret. Quod

fæcinus

facinus mea sententia nihil deterius est, quam Trojam expugnare, vel ingentem exercitum in fugam compellere. Quod si quis mihi non credit, neque magnum illud aut tantopere laudandum existimat; is cum se ipsum eo in casu ac tempore inspicerit, tum demum de tota re judicet: nec erit, opinor, quod nos hac in parte delirare sibi persuadeat. Quamobrem cum ejusmodi sit & fuerit post bellum Imperator, merito non solum amicis carus atque optabilis est, quibus honores, ac potentiam, atque audaciam concedit, iisdemque & ingentes pecunias largitur, & opibus suis utendi pro arbitrio cujusque potestatem facit; verum etiam talem eum hostes esse judicarunt. Cujus rei evidens illud argumentum esse potest, quod primarii ordinis Senatores, qui dignitate, opibus, ac prudentia ceteris antecellerent, tanquam ad portum quendam, ad illius dexteram confugerunt, cum domum suam, ac familiam, & liberos reliquissent. Qui quidem Pannoniam Romæ, ejus vero consuetudinem convictui cum suis ac societati prætulerant. Sed & delectorum equitum turma, cum vexillis ac duce ipso deficiens, cum eo periculorum, quam cum illo secundarum rerum, participes esse maluit. Quæ omnia ante prælum ipsum gesta sunt, quod ad Dravi ripas confectum esse supra demonstravimus. Ex illo enim tempore confirmatis animis audacieores esse cœperant: cum haec tenus tyrannicæ res superiores esse viderentur, quod secundo aliquantum eventu cum Imperatoris exploratoribus bellatum fuisset. Quæ res & illum præ gaudio vecordem ac stolidum reddidit; & iis, qui prudens Imperatoris consilium assequi non poterant, non nihil perturbationis attulit. Ipse vero constans atque interritus remansit: velut peritus aliquis navis gubernator, cum post minaces nubium fremitus, erumpente procella, profunda pelagi litoraque Deo impellente quatuntur. Tum enim imperitos homines ingens ac vehemens terror invadit; at ille, concepta ex eo spe serenitatis